
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Agliano Terme.  Responsabile Procedimento: SEGRETARIO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI AGLIANO TERME 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.35 

 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO DI CONTABILITA' 
 
L’anno duemilaquindici addì diciannove del mese di novembre alle ore diciotto e minuti trenta nella sala 

delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in 
sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei 
Signori: 
 

Cognome e Nome Presente Assente 

   
1. SERRA FRANCO - Sindaco Sì / 
2. GIOVO SERAFINO - Consigliere Sì / 
3. GIORDA BARBARA - Consigliere Sì / 
4. MASOERO PATRIZIA - Consigliere Sì / 
5. CHECHILE FRANCESCO - Consigliere Sì / 
6. VASSALLO ANDREA - Consigliere / Sì 
7. CERRATO LORENZO - Consigliere Sì / 
8. PALTRO PAOLO - Consigliere Sì / 
9. DAFFARA ENZO - Consigliere Sì / 
10. GRASSO LUCIANO - Consigliere Sì / 
11. MARCHISIO PIERANGELO - Consigliere / Sì 

   
Totale Presenti/Assenti: 9 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor BUSCAGLIA LUIGI il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor SERRA FRANCO nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, posto al n. 7 
dell’ordine del giorno. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Agliano Terme.  Responsabile Procedimento: SEGRETARIO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VistoilDecretoLegislativo18.08.2000,n.267es.m.i.;

Visto il Decreto Legislativo 23.06.2011, n. 118, così come modificato ed integrato dal Decreto Legislativo

10.08.2014,n.126;

Evidenziatoche l’art 152, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 dispone: “Con il regolamento di contabilità ciascun 

Ente Locale applica i principi contabili stabiliti nel suddetto testo unico e nel D.Lgs. 23 giugno 2011 e

successivemodificheedintegrazioni,conmodalitàorganizzativecorrispondentiallecaratteristichediciascuna

comunità, ferme restando le disposizioni previste dall’ordinamento vigente per rispettare l’unitarietà ed 

uniformità del sistema finanziario e contabile”;

Rilevato che,alla lucedeinuoviprincipicontabili introdottidalD.Lgs.118/2011es.m.i.,occorreprocedere

all’approvazione di un nuovo Regolamento di Contabilità dell’Ente che rispetti pienamente il dettato 

normativoattualmentevigenteinmateria;

Consideratoche a tal fine l’ufficio di segreteria,coadiuvato dall’ufficio di ragioneria,ha predisposto un nuovo 

regolamento contabilità dell’Ente, composto da n. 119 articoli;

Esaminatailsuddettoregolamentodicontabilità,articoloperarticoloeritenutolopienamente

PRESOATTOdelparerefavorevoledelResponsabiledelServizioFinanziarioinordineallaregolaritàtecnico–

amministrativa ed a quella contabile del presente atto, reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, 

cosìcomesostituitodall’art. 3 della Legge 7.12.2012, n. 213;

 

CON VOTI favorevoli  unanimi, espressi per alzata di mano, 
 



D E L I B E R A 





Diapprovareilnuovoregolamentodicontabilità,compostodan.119articoli,chesiallegaalpresenteattoesi

richiamaafarneparteintegranteesostanziale.





 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Agliano Terme.  Responsabile Procedimento: SEGRETARIO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Agliano Terme.  Responsabile Procedimento: SEGRETARIO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
SERRA FRANCO 

 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
BUSCAGLIA LUIGI 

 
___________________________________ 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N       del Registro Pubblicazioni 

 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 04/12/2015 al 19/12/2015  come prescritto dall’art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009 n. 69. 
 

 
Agliano Terme, lì _______________________ 

Il Messo Comunale 
F.to Di Novi Maria Antonietta 

 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

lì, ________________________ Il Segretario Comunale 
BUSCAGLIA LUIGI 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
 

La presente Deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di leggitimità, è divenuta esecutiva in data _______________ 
 

 Essendo decorsi 10 giorni dalla sopra indicata data di fine della pubblicazione. 
 Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
 Il Segretario Comunale 

BUSCAGLIA LUIGI 
 

 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, esprime parere favorevole, ai sensi dell’Art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnico amministrativa della presente deliberazione. 
 
Lì 19/11/2015                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                     Borio dott.ssa Barbara 
                  _____________________________ 
 

 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Ragioneria, esprime parere favorevole, ai sensi dell’Art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267, in ordine alla regolarità contabile  della presente deliberazione. 
 
Lì  19/11/2015                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                              Borio dott.ssa Barbara 
                _______________________ 
 

 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della presente deliberazione, ai sensi dell’Art. 153, 5° 
comma, D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Lì_______________________                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANAZIARIO 
                              Borio dott.ssa Barbara 
                _______________________ 
 

 


